
ذوب آهن بزرگ همچنان از سهمیه مواد اولیه برخوردار نیست
عضو هیئت مدیره ذوب آهن اصفهان در متالکس ۲۰۲۱:
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عضو هیئت مدیره ذوب آهن با حضــور در غرفه این 
شــرکت در متالکس ۲۰۲۱ به خبرنگار »نسل فردا« 
گفت: ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده 
فولاد در ایران پتانســیل ها نهفته بسیاری دارد و لذا 
برای فعال شدن این توانایی ها برنامه ریزی خوبی در 
هلدینگ صدرتامین و هیئت مدیــره کارخانه انجام 

شده است. 
مرتضی یزدخواســتی افزود: تولید ریــل به عنوان 
یک دســتاورد ملــی صرفــاً یکــی از توانایی های 
ذوب آهن اصفهان بود که به عنــوان یک برگ زرین 
و نماد خودکفایی ایران اســلامی با تلاش و کوشش 

شبانه روزی کارکنان این شرکت ثبت شد.
عضو هیئت مدیره ذوب آهن اصفهان تأمین پایدار مواد 
اولیه را بزرگ ترین دغدغه امروز ذوب آهن عنوان کرد 
و اظهار داشــت: این مجتمع عظیم صنعتی با وجود 
کمبود مواد اولیه، کلیه خطوط ریلی کشــور را تحت 
پوشش کامل قرار داد و تولید این محصول استراتژیک 
در ذوب آهن به جایگاهی رسیده که برای صادراتش 
برنامه ریزی هــای خوبی صورت گرفته اســت یا در 
زمینه تأمین مقاطع ساختمانی برای طرح ساخت یک 
میلیون مسکن، ذوب آهن آمادگی خودش را به صورت 
کامل اعلام کرده، با این همه توانمندی و شیوه تولید 
جهانی، به واقع حیف نیست ذوب آهن بزرگ همچنان 

از سهمیه مواد اولیه برخوردار نباشد؟
وزارتصمت،توجهبیشتریبهزنجیره

تولیدفولادکشورداشتهباشد

این مقام مسئول ادامه داد: از ایمیدور، وزارت صمت 
و معاونت معدنی این وزارت خانه تقاضا داریم صنایع 
فولادی را به یک چشم نگاه کنند. اگر قرار است همه 
بخش ها مجاز به داشــتن زنجیره باشــند پس نباید 
تفاوتی در این بین قائل شــوند. ذوب آهن از یک سو 
از نداشــتن یارانه انرژی رنج می برد و از سوی دیگر از 
نداشتن ســهمیه مواد اولیه، اما واحدهای فولادی و 
معدنی را در سطح کشــور می بینیم که در تخصص 
کاری یکدیگــر ورود کردند و تولیــد دارند. بنابراین 
می طلبد وزارت صمت و دستگاه های ذیربط نظارت 

بیشتری بر زنجیره تولید فولاد کشور داشته باشند.

یزدخواســتی خاطر نشــان کرد: تولید محصولات 
صنعتی در کمیتــه طرح های ارزش افــزا و معاونت 
برنامه ریزی و توسعه و هیئت مدیره ذوب آهن با قوت 
در حال پیگیری اســت تا بتوانیم ســبد محصولات 
ذوب آهن را با افزودن این محصولات گســترده تر و 

ارزشمندتر کنیم.
شرکتمهندســیوپویشساخت،
توانمندیخودرادرزمینهساختپاتیل

اثباتکرد
عضو هیئت مدیــره ذوب آهن اصفهــان گفت: برای 
شرکت های تابعه نیز برنامه ریزی خوبی صورت گرفته 

و بحمدا... در ریل پیشــرفت قــرار گرفتند به عنوان 
مثال شرکت مهندسی و پویش با ساخت پاتیل برای 
مجتمع فولادمبارکه، ذوب آهن اصفهان، فولاد آلیاژی 
و... توانمندی خود را در ریخته گری پاتیل های فولادی 
اثبات کرده است. وی افزود: بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفتــه در نظر داریم، ســاختار جدیدی را با 
همکاری مدیریــت امور مجامع و ســهام ذوب آهن 
برای شــرکت های تابعه تعریف کنیم تــا هر یک در 
این مجموعه در تخصص خودشــان بتوانند بیش از 
گذشته در اقصی نقاط کشور برند ذوب آهن اصفهان 

را معرفی کنند.

مدافعان امنیت شهرها در هجوم بی امان 
کرونا؛

ندای وظیفه از مرزها در جان 
مرزبانان طنین دارد

مدافعان ســلامت در ایام کرونایــی برای حفظ 
ســلامت و نجات جان مردم تلاش زایدالوصفی 
از خود نشــان دادند، اما بر مجاهدت مردانی که 
در همین شرایط دشوار، در عرصه تأمین امنیت 
این آب و خاک جان بر ســر دست گرفته اند، نیز 
جز ایثار و فداکاری نام دیگری نمی توان گذاشت.

آنان با وجود همه کمبود تجهیــزات و امکانات 
بهداشتی و حفاظتی، لحظه ای از رسالت خطیر 
خود غافل نشــدند و در ترکتازی بی امان کرونا، 
مردانه در کنــار مردم خود ایســتاده و به انجام 
وظایفی که قانون برای آنان تعریف کرده است، 
همت گماشتند و شماری از آنان نیز بر اثر همین 

بیماری آسمانی شدند.
آنانی که هماره در تأمین امنیت مردمان این خاک 
و ســرزمین میداندار بوده اند در شرایط سخت 
کرونایی نیــز از پای ننشســتند و در کنار انجام 
وظیفه و دفاع از امنیت، حفظ سلامت مردم را در 
دســتور کار خود قرار داده و در این راه جان های 

زیادی نثار کردند.
سبزپوشان و غیورمردانی که همواره در دفاع از 
وطن و امنیت و آرامــش مقتدرانه حاضرند، در 
شرایط بحرانی شــیوع ویروس نحس کرونا هم 
میدان را خالی نکرده و بــرای عبور دادن جامعه 
و مردمان این سرزمین از این بحران، پا در رکاب 

بوده اند.
دلاوران ناجا در کنار پزشکان و پرستان به عنوان 
مدافعان ســلامت در خط مقدم مبــارزه با این 
ویروس هستند، اما دایره خطر مدافعان امنیت 
در این بستر گسترده تر است چرا که با همه اقشار 
جامعه اعم از ناقل و ســالم در ارتباطند و با همه 

وجود و با همه کمبودها کمر به خدمت بسته اند.
حضورمقتدرانــهمدافعانامنیت

همگامبامدافعانسلامت
استان خراســان رضوی با جمعیتی نزدیک به 
هفت میلیون نفــر، از آغاز شــیوع بحران کرونا 
فراز و نشــیب های بسیاری را از ســرگذرانده و 
همواره شرایط حساسی داشته است که به دلیل 
جایگاه ویژه معنــوی و جاذبه های خاص زیارتی 
و گردشــگری، در خیزهای مختلف شیوع این 
ویروس، همواره از استان های با میزان درگیری 
بالا بوده است به طوری که در موج پنجم شیوع، 
میانگین روزانه تعداد بســتری شدگان کرونایی 
در این استان به ۹۰۰ نفر در روز نیز رسیده است. 
در این شــرایط نیروی انتظامی نه تنها به عنوان 
بازوی اجرایی ستاد پیشگیری از کرونای استان 
در اجرای مصوبات فعال بوده است بلکه همواره 
تلاشی مضاعف را برای ارتقای امنیت و سلامت 

شهروندان از خود به نمایش گذارده است.
 فوت ۱۱ نفر از عوامل انتظامی استان بر اثر کرونا

جانشــین فرماندهی انتظامی خراسان رضوی 
نیز از جان باختن ۱۱ نفــر از نیروهای انتظامی 
استان از ابتدای شــیوع کرونا تاکنون خبر داد و 
خاطرنشان کرد: حتی یکی از عوامل بیمارستان 
ناجا در استان نیز بر اثر ابتلا به بیماری کووید ۱۹ 

شهید سلامت شد.
سردار ابراهیم قربان زاده افزود: در این ایام حدود 
یک سوم نیروهای شاغل، سرباز و درجه دار ناجا 
در استان خراسان رضوی به کرونا مبتلا شده اند. 
وی اضافه کرد: خراســان رضوی دارای شرایط 
ویژه ای اســت، در موج پنجم کرونــا حدود ۳۵ 
درصد از بســتری های کرونا در استان مربوط به 
اســتان های دیگر بود که در جاده های استان با 
عوامل پلیس که طرح محدودیتهای کرونایی را 

به اجرا گذاشته بود، در ارتباط بوده اند.
99درصدعواملپلیسراهدرگیر

کروناشدند
درایام کرونا، عوامل پلیــس راه وراهور بی وقفه 
درطول جاده ها، ورودی و خروجی شهرها حضور 
داشته اند تا در ایام خانه نشینی های کرونایی، به 
متخلفان هشــدار دهند که برای سلامت خود و 
خانواده هایشان در خانه بمانند. رئیس پلیس راه 
خراسان رضوی دراین خصوص گفت: در ابتدای 
شیوع کرونا، مأموریت جدیدی به ناجا محول شد 
و مسئولیت اجرای مصوبات ستاد کرونا را عهده دار 
شدیم. سرهنگ حســین میش مست افزود: در 
اجرای طرح محدودیت و ممنوعیت تردد در طول 
جاده ها، اغلب با مقاومت مــردم روبه رو بودیم و 
شــمار زیادی از رانندگان به این محدودیت ها 
اعتراض داشتند که دیدن ناراحتی مردم، سختی 

کار ما را مضاعف می کرد.
حضورمیدانیعواملراهوردراین

ایامدرسطحشهرها
رئیس پلیس راهور خراســان رضوی نیز با اشاره 
به حضور میدانــی عوامل راهــور در این ایام در 
سطح شهرها و بویژه شهر مشهد، افزود: در این 
ایام در سطح شهر مشهد و ســایر شهرها علاوه 
بر فعال بــودن دوربین ها، همــکاران به صورت 
فیزیکی حضور فعال دارند و ضمن تذکر، کنترل 
و راهنمایی شهروندان به صورت میدانی اعمال 
قانون نیــز انجام می شود.ســرهنگ حمیدرضا 
دهنوی افزود: مقاومت برخی شهروندان در اجرای 
طرح منع تردد شبانه و دیگر طرح های محدودیت 
تردد ابلاغی ستاد پیشگیری از کرونا، بخشی از 
توان عوامل راهور را می گیرد، همچنین موضوع 
پلاک های مخدوش نیز مشکلات زیادی برای ما 
ایجاد کرده اســت و هر شب تعدادی از نیروهای 
راهور برای برخورد با مالکان خودروهای دارای 

پلاک مخدوش در سطح شهر گشت زنی دارند.
منبع:ایرنا
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قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه  
مودیان چگونه پررونق می شود؛ 

سهل الوصول ترین ابزار 
تشویق ها و تسهیلات

نسلفردا/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان پس 
از تصویب در مجلس و تأیید شورای نگهبان به 
دولت ابلاغ شد تا شاهد انقلابی در حوزه شفافیت 
مالیاتی هوشمند و کاربردی کردن استفاده از 
صورتحساب الکترونیکی صادره از دستگاه های 
پرداخت الکترونیکی در واحدهای صنفی باشیم. 
این قانون وظایف شرکت های معتمد ارائه دهنده 
خدمات مالیاتی، شرایط، الزامات، تعاریف، جرائم، 
بخشودگی ها، معافیت ها و روش اجرای نوین اخذ 
مالیات از فروشنده کالا و خدمات که از طریق 
دستگاه های کارتخوان بانکی )pos( و حافظه 
مالیاتی، تراکنش انجــام داده و اطلاعاتش در 
سامانه مودیان ثبت شده را مشخص کرده است.

فصل چهارم قانون مزبور درخصوص تشویق ها و 
تسهیلات است که به پاره ای از آن اشاره می شود: 
در پنج سال اول پس از استقرار سامانه مودیان 
به منظور تشویق صاحبان مشاغل مشمول که 
فروش های خود را با استفاده از پایانه فروشگاهی 
انجام داده و کالاها و خدمــات موردنیاز خود 
را از واحدهای اقتصادی عضو ســامانه مودیان 
خریداری کنند، معادل بیست درصد مالیات بر 
ارزش افزوده ای که مؤدی در هر دوره پرداخت 
می کند یا یک درصد فروش وی، هر کدام کمتر 
باشد، حداکثر تا شــصت میلیون ریال در هر 
دوره مالیاتی به عنوان پاداش همکاری مؤدی، 
از مالیات بر ارزش افــزوده دوره بعدی وی و در 
صورتی که بیش از مالیات آن دوره باشــد، از 

دوره های بعد از آن کسر می شود.
پاداش مودیانی که مشــمول مالیات بر ارزش 
افزوده نمی باشند نیز از مالیات عملکرد آنها در 
همان سال کسر می شــود. پاداشی که به این 
مودیان تعلق می گیرد، از پنجاه درصد مالیات 

عملکرد ابرازی آنان بیشتر نخواهد بود.
همچنین به منظور تشویق اشخاص حقیقی 
مصرف کننده نهایی که خریدهــای خود را از 
فروشــندگان مجهز به پایانه فروشگاهی و از 
طریق شبکه پرداخت بانکی انجام می دهند، از 
هر ده صورتحساب الکترونیکی صادرشده توسط 
پایانه های فروشــگاهی، یک صورتحساب به 
صورت قرعه کشی برخط انتخاب شده و دو برابر 
مبلغی را که خریدار براساس آن صورتحساب 
به عنوان مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کرده 

است، به حساب بانکی وی مسترد می شود.
جوایز مذکور تا میزان معافیت مالیات بر درآمد 
حقوق موضوع مــاده )84( قانون مالیات های 
مستقیم برای هر شخص در ســال از شمول 
مالیات و تسلیم اظهارنامه مالیاتی مربوط به این 

جایزه، معاف است.
اظهارنامه های مالیات بر عملکرد آن دســته از 
اشخاص مشمول که تمامی مقررات این قانون را 
رعایت کرده اند و آن را بر مبنای اطلاعات مندرج 
در سامانه مودیان تنظیم و در مهلت مقرر ارائه 
کرده اند از طریق انطباق با اطلاعات موجود در 
پایگاه داده سازمان امور مالیاتی راستی آزمایی 
شده و در صورت عدم مغایرت با اطلاعات پایگاه 
مذکور، اظهارنامه تســلیمی بدون رسیدگی 
قبول می شود. به ســازمان امور مالیاتی اجازه 
داده می شود در چارچوب دستورالعمل ابلاغی، 
آن دسته از اشخاص مشمولی که تمامی تکالیف 
مقرر در این قانون را رعایت کرده و از نرم افزارهای 
حسابداری مورد تأیید کارگروه راهبری سامانه 
مودیان استفاده می کنند، از ارائه دفاتر یا اسناد 
و مدارک موضوع قوانین مالیات های مستقیم و 

مالیات بر ارزش افزوده مستثنی کند.
همچنین در صورت ثبت نام مؤدی در سامانه 
مودیان و انجام تکالیف قانونی مربوط، سازمان 
امور مالیاتی کشور مجاز است بدهی مالیات بر 
ارزش افزوده وی را که مربوط به ســال ۱۳۹6 
و قبل از آن است، مطابق دستورالعمل، قطعی 
نموده و کلیه جرائم متعلقه را به مدت سه سال 
تعلیق کند. در صورت ارتکاب تخلفات مذکور 
در ماده )۹( این قانون )کتمان برخی از فعالیت ها 
و یا معاملات، خودداری از صدور صورتحساب 
از طریق ســامانه مودیــان و کم اظهــاری یا 
بیش اظهاری در ثبت قیمــت یا مقدار فروش( 
توسط مؤدی در طول زمان تعلیق و محکومیت 
وی در هیئت حل اختلاف مالیاتی، مؤدی حسب 
رأی هیأت، ملزم به پرداخت تمام یا بخشــی 
از جریمه های تعلیق شــده خواهد بود. پس از 
انقضای مهلت فوق الذکر در صورت عدم ارتکاب 
تخلفات مذکور، جریمه های تعلیق شده بخشوده 

می شود.

یادداشت

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش و رئیس خانه فرهنگ آب آبفای استان اصفهان خبر دادند؛

آشنایی دانش آموزان اصفهان با مدیریت مصرف آب از طریق شبکه شاد
نسلفردا/گروهاستانها:از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون ۱۰۰ موشن گرافی، 
۵۰ کلیپ و ۲۰ انیمیشن با موضوع مدیریت مصرف بهینه آب از طریق فضای مجازی 

برای دانش آموزان اصفهانی پخش شده است.
معاون پرورشــی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: تولیدات 
فرهنگی شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان در شبکه آموزشی شــاد که تمامی 

دانش آموزان، اولیاء و مربیان عضو آن هستند بارگذاری می شود.
مهدی اسماعیلی به فعالیت 87 کانون فرهنگی تربیتی در سطح استان اصفهان اشاره کرد 
و گفت: این تولیدات همچنین در کانال ها و گروه های مجازی کانون های فرهنگی تربیتی 

توزیع می شود تا اعضای این کانون ها نیز با شیوه های صحیح مصرف آب آشنا شوند.
رئیس خانه فرهنگ آب آبفای اســتان اصفهان نیز گفت: از اواخر سال ۱۳۹8 و پس از 

شــیوع ویروس کرونا، خانه فرهنگ آب با همکاری اداره کل آموزش و پرورش اقدام به 
آموزش دانش آموزان ازطریق فضای مجازی کرد که با استقبال معلمان و دانش آموزان 

روبه رو شده است. 
زهره تشیعی افزود: قبل از شیوع ویروس کرونا، سالانه بیش از ۵۰ هزار نفر از دانش آموزان 
مقاطع تحصیلی مختلف با حضور در خانه فرهنــگ آب از نزدیک با روش های صحیح 
مصرف آب، استفاده از شیرآلات کاهنده و چگونگی بازچرخانی پساب آشنا می شدند که 
امیدوارم این روند دوباره از سرگرفته شود. وی گفت: با توجه به شرایط کرونایی، در حال 
حاضر آبفای استان اصفهان آموزش ۹۵۰ هزار دانش آموز در زمینه مدیریت مصرف آب 

را از طریق فضای مجازی و شبکه شاد دنبال می کند.
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مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کرمانشــاه، فروش مرزی فرآورده های نفتی استان 
در 6 ماه نخست امســال را بیش از یک هزار و پنجاه 
میلیارد ریال )۱۰۵ میلیارد تومان( اعلام کرد و افزود: 

این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود 
۱۰ درصد افزایش داشته است. فریدون یاسمی با بیان 
اینکه این میزان فروش به خزانه دولت واریز شــده 
اســت، گفت: رقم مذکور حاصل فروش بیش از ۱6 

میلیون لیتر فرآورده نفتگاز در مرزهای استان است.
 وی تصریح کرد: فروش مــرزی فرآورده های نفتی 

ضمن انتفاع مرزنشــینان و رونق بازارچه های مرزی 
سهم بسزایی در کاهش قاچاق عرضه خارج از شبکه 
داشته است.  یاسمی با بیان اینکه در ۵ مرز پرویزخان، 
شیخ صله، خسروی، سومار و شوشمی فروش مرزی 
در جریان است، افزود: بیشترین میزان فروش مربوط 
به مرز پرویزخان است.وی گفت: روزانه بیش از پنج 
میلیون لیتر انواع فرآورده های نفتی در سطح استان 

توسط ۳۵۰ دستگاه نفت کش فعال انجام می شود.

فروش مرزی فرآورده های نفتی کرمانشاه در 6 ماه نخست امسال؛

از یک هزار میلیارد ریال عبور کرد
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 استان مازندران
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سرپرست شــرکت گاز مازندران از برنامه 
تقویت شــبکه گاز در شهرســتان بابلسر 
خبرداد. مقدم بیگلریان در جلســه بررسی 
تســریع اجرای پروژه اجرای خط تغذیه و 
احــداث ایســتگاه تقلیل فشــار جدید در 
فرمانداری بابلسر اظهار کرد: خط انتقال گاز 
۱۰ اینچ بــه منظور تقویت شــبکه گازی 
شهرستان بابلســر انجام می شود. وی ادامه 

داد: با اجرای این خط، ضمن افزایش پایداری گاز در شهرستان بابلسر، گاز مورد نیاز CNG و طرح های توسعه نیز 
تأمین شده و تلاش می شود این پروژه مهم طی سال جاری به بهره برداری برسد. بیگلریان تصریح کرد: با توجه به 
تغییر مسیر لوله گذاری و متعهد بودن به مرمت ترانشــه های حفاری، انتظار داریم کشاورزان عزیز در این زمینه 
همکاری کنند و با توجه به تاکید فرماندار بابلسر، مســئولان محلی نیز حمایت لازم را انجام دهند تا بتوانیم این 
شهرستان را هر چه سریع تر از تقویت و پایداری نعمت گاز طبیعی برخوردار کنیم. فرماندار بابلسر نیز در این جلسه 
از دهیاری و اعضای شورای منطقه باقرتنگله بابلسر خواست تا همکاری های لازم را در اجرای این پروژه صورت دهند.
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رئیس دانشگاه علوم پزشــکی مازندران، 
گفت: ستاد ملی کرونا بر اساس بررسی هایی 
که بر روی انواع واکســن های موجود در 
کشور انجام می دهد تصمیم می گیرد چه 
واکسنی برای چه گروه هدفی استفاده شود. 
ســیدعباس موســوی افزود: همه باید به 
دستورالعمل های ستاد ملی کرونا در ارتباط 
با واکســن عمل کنند، چــون آن ها گروه 

علمی بوده و انواع واکسن ها و مزایا و معایب آن ها را بررسی و بر اساس آن تصمیم می گیرند.
او گفت: واکسنی که در حال حاضر برای تزریق به دانش آموزان توزیع شده و موجود است سینو فارم بوده که 
برای این سنین توصیه شده است. موسوی اظهار کرد: واکسن پاستور هم مورد تأیید برای دانش آموزان است، 
ولی هنوز در مرحله توزیع قرار نگرفته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: بیش از دومیلیون و 
۹۲۱ هزار و ۵6۰ دوز واکسن تاکنون در استان تزریق شده که در جامعه هدف اولیه یعنی کسانی که دوز اول را 

تزریق کرده اند حدود 76 درصد است.

سرپرست شرکت گاز مازندران خبر داد:

شبکهگازدرشهرستانبابلسرتقویتمیشود
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

واکسنسینوفارموپاستوردراولویتتزریقبهدانشآموزاناست

کارآفرینی همیشه با راه اندازی  نسلفردا/گروهاستانها
news@ naslefarda.net یــک کارخانه بــزرگ یا یک

اســتارت آپ جــذاب همراه 
نیست. علاقه، پشتکار، انرژی و خلاقیت همان چیزی است که می تواند 
هر فردی را تبدیل به کارآفرین کند. داروسازی از کودکی علاقه من بود با 
آرزوی داروسازی رشته تجربی را انتخاب کردم، اما مسیر دیگری مقابلم 
قرار گرفت و در رشته روان شناسی پذیرفته شدم. این ها صحبت های یک 
بانوی جوان و کارآفرین است. صفیه محمدعلیخانی متولد سال 7۱ در 
گرگان و ساکن شهرستان تربت حیدریه و مادر یک فرزند است. او بعد از 
اتمام تحصیلات در رشــته روان شناســی و حفظ قرآن به دنبال علاقه 
کودکی می رود و از سال ۹4 در دوره های آموزش طب سنتی در شهرهای 
مختلف شرکت کرده و بعد از طی این دوره ها به فاز داروسازی در طب 
سنتی ورود می کند؛ او حالا کِرم ساز است و محصولات پوست و مو بر پایه 

طب سنتی و مواد گیاهی تولید می کند.
»با ســرمایه 8۰۰ هزارتومانی کار را شــروع کردم و بــه علت علاقه به 

محصولات بهداشتی، سلامت پوســت خانم ها و استحقاق بانوان ایرانی 
برای داشتن محصولات سالم و باکیفیت لاین تولید محصولات آرایشی 
و بهداشتی در طب ســنتی را انتخاب و از سال ۹7 فروش محصولات را 
آغازکردم در ابتدا چند محصول خاص گیاهی را در فروشگاه مجازی به 
فروش می رساندم تا اینکه اولین محصولات ساخته خودم را برای فروش 
گذاشــتم و کم کم کار رونق گرفت تا امروز که با تولید بین ۳ تا ۱۰ هزار 
محصول داریم و در بالاترین آمار هم ۱۰ هزار ثبت سفارش طی ۲4 ساعت 
داشته ایم«. در حال حاضر خانم علیخانی برای ۱۵ تا ۲۰ نفر اشتغال زایی 

داشته است و این تعداد با گسترش مداوم کار رو به افزایش است.
او می گوید که تصمیم دارد گسترش کســب وکارش را تا راه اندازی یک 

کارخانه محصولات گیاهی ادامه دهد.
علیخانی فعالیت کاری همراه با مادری را ســخت اما شــیرین و شدنی 
می داند: نمی شود گفت که آسان است مخصوصاً برای من که در شهری 
مستقل از خانواده زندگی می کنم و در نگهداری فرزندم تقریباً تنها هستم. 
کار سختی است و خستگی های خودش را دارد، ساعت کار من کاملًا با 

فرزندم تنظیم می شود اما داشتن کسب وکار و فعالیت شیرین است و با 
مدیریت و برنامه ریزی قابل انجام، اصلًا اتفاق محالی نیســت حتی فکر 

می کنم با دو بچه هم می توانم کار را مدیریت کنم.
او می گوید: من به عنوان یک زنی که عاشق کارم هستم و وقت و انرژی 
زیادی برای آن گذاشته ام اگر ببینم که خانواده ام نه تنها از کار من منتفع 
نمی شوند بلکه آسیب می بینند به احتمال زیاد کار را متوقف می کنم، چرا 
که نقش مادر در تربیت و خانواده بسیار اساسی است و این تفاوت اصلی 

کار و فعالیت خانم ها و آقایان است.
نگاه بــه فعالیت زنانی کــه این روزهــا اطراف ما در تلاش و کوشــش 
خســتگی ناپذیر برای خدمت و رفــع یکی از نیازهــای جامعه در کنار 
نقش های مادری و همسری هستند، نشــان دهنده این است که زنان 
ظرفیت عظیم جامعه ما هستند که در صورت اندکی حمایت، جامعه از 
منافع حضور و فعالیت مؤثر این بخش مهم جامعه بهره مند می شود تنها 
به شرط کمی حمایت از سوی جامعه، قوانین و درک زنان و خواسته های 

به حق آن ها.

داستان خواندنی کارآفرینی صفیه محمدعلیخانی؛

بانوی کارآفرینی و مادری سخت کوش


